*Plumbum. Innocentius PP. IIII*

**Num. CCCCXVII. 1245. 2. Junii. Ex Originali**

Sifridi Epi Rat. donatio decimae in Grafenreut suo Capitulo facta.

Nos Sifridus sola miseracione divina Ratisponen. Epus, imperialis aule Cancellarius notum facimus per presentes litteras, quod cum dilectus noster in Xpo Siboto scolasticus Ratisponen. decimam, quam a nobis habuit, tercium viddicet manipulum de Villa Gravenriut nostre diocesis, nobis volentarie resignasset: Nos dilectis in Xpo fratribus Capitulo Ratisponensi eandem decimam contulimus in perpetuum possidendam. In cujus rei evidenciam presentem paginam appensione nri Sigilli fecimus communiri. Datum Ratispone anno dni. 1245. IV. Nonas Junii, Pontificatus nri anno XVIII.  
*Sigillum Epi fractum adpendet.*

**Num. CCCCXVIII. 1245. mense Jun. Ex Originali:**

Statutum, quod advocatia Ecclesiae Rat. non amplius in feudum detur, sed remaneat mensae  
Episcopali.

In nomine domini amen. Sifridus miseracione divina Ratisponen. Epus, Imperialis aule Cancellarius, omnibus in perpetuum. Que geruntur in tempore quantumcunque solemniter, presertim utilia, secundam volubilitatem temporis ad similitudinem eorum, que facta non sunt, solent recidere, nisi scripturarum memorie commendentur. Ea propter Nos Sifridus di gra Ratisponen. Epus, Imperialis aule Cancellarius attendentes miseras et oppressiones et angustias, quas Ratisponen. Ecclesia, quam auctore domino gubernamus, per advocatorum suorum importunam insolentiam a longis retro temporibus sustinuit, volentes ei in quantum possumus, et sicut ex officio nro tenemur, succurrere, et in hoc saltem ei, que nos honoravit, debitam vicem rependere, cum consensu et voluntate, immo et petitione Capituli nri majoris Ecclesie, prelatorum quoque et ministerialium premissis tractatu diulino firmiter et irrevocabiliter ordinamus et statuimus, ut advocatia supradicte nre Ecclesie Ratispon. que solebat hactenus in feudum dari magnatibus, in perpetuum deinceps nulli hominum omnino prestetur in feudum, vel obligetur, vel alienetur aliqua ratione, sed apud Ecclesiam semper remaneat, ita, quod Epus proventus ejusdem advocatie ad mensam suam et ad alias utilitates Ecclesie sue

possit redigere, dignitate tamen et officio, que ex advocatia proveniunt et ad advocatiam pertinent, apud Eccliam inseparabiliter duraturis. Inprecamus autem tam nos, quam omnes, qui in eadem constitutione vel ordinatione nobiscum affuerunt, una cum illis, qui preces fidelium ad aures omnipotentis dei deferunt, omnibus, qui constitutionem vel ordinationem istam violare vel invertere maligna vel fraudulenta interpretatione vel quovis ingenio malitiose presumpserint, ut deleantur de libro viventium et cum justis non scribantur, et ut divino iudicio nostre parvitas etiam non deesse videatur auctoritas, volumus et unanimiter constituimus, ut hujus constitutionis violator, quicumque sit, sive canonicus, sive clericus, sive laycus, ministerialis sive vassallus omne jus et omne privilegium et omne beneficium, quod habet vel habere se jactat ab eadem Ecclesia Ratispon. sit auctoritate dei et beate Marie Virginis matris dei, et beati Petri principis apostolorum, et omnium Sanctorum et nostra irremediabiliter ipso jure destitutus in perpetuum et privatus. Nos enim nisi tranquillum Ecclesie statum et eterne retributionis fiduciam temporali commodo et terreno pretulisset honoris, cum eadem advocatia vacare cepisset, et ad manus nostras per mortem Chunradi advocati libere devoluta fuisset, potuissemus ex ejus infeudatione conciliare nobis gratiam magnorum virorum, et Imperatoris precipue, et nichilominus emolumentum pecuniarum non minimum, quin immo permaximum adipisci. Datum Ratispone in majori Ecclesia anno domini 1245. mense Junio, presentibus his testibus, Heinrico decano, Heinrico Semanno archid. Perhtoldo de Oberndorf, Gozwino de porta, Gelphrado, Alhardo de Hütte, Ulrico proposito sancti Johannis, Friderico de Stoufe, magro Marquardo, magro Johanne, Sibotone scolastico, magro Götfrido, magna Petro, Alberto de sco Kastulo, Ottone de Utilinge, Heinrico preposito Mon. Kalhoho, Hermanno de Winspach, Chunrado de Cheveringe, Alberto de Pleistain, Heinrico Zacharia, Perngero de Altendorf, Weichardo de Hütte, Heinrico de Fürmian, magro Ulrico de Hachelstat, Ulrico de Dornberch Canonicis Ratispon. Ottone de barrochia, Ortolfo, Herwico, Ulrico, Marquardo Vicariis; Ratoldo de Perge, Chunrado de Hohenvels, Karolo et Gözwino fratribus de Eglolfsheim, Friderico de Perge, Ortilbo de Seirchinge, Chunrado fratre suo, Hermanno de Lihtenberch, Echone fratre suo, Heinrico inter latinos, Paldwino ante urbem, Heinrico ante urbem, Heinrico cognomine Surwelle, Karolo cognomine Grans, Ottone cognomine Pragaer et filius suis, Leupoldo dicto Pragaer, Chunrado de Weihse, Gözwino fratre suo, Leutwino